Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082000295

295

Nº 157, quarta-feira, 20 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em 03/09/2025,
às 10:00h(Brasília), P.E 026/2025. Locação de ônibus TFD reabertura.As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial nosite: (http://sai.io.org.br/ba/jequie/site/DiarioOficial.www.bcn.org.
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 18 de agosto de 2025.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO AM E/OU FM COM
ABRANGÊNCIA MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
JEREMOABO - BAHIA, CONFORME TR, ANEXO I DO EDITAL, CONFORME TR, ANEXO I DO
EDITAL. Data e horário do início da disputa: 02/09/2025, às 08:00h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na plataforma do
LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 19 de agosto de 2025.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS E ITENS DE COMUNICAÇ ÃO
VISUAL IMPRESSA, INCLUINDO IMPRESSOS GRÁFICOS, BANNERS, FAIXAS, ADESIVOS,
PLACAS, MATERIAIS EM ACRÍLICO, MDF E METAL, BRINDES PROMOCIONAIS, UNIFORMES E
ARTIGOS ESPORTIVOS, DESTINADOS À DIVULGAÇÃO, SINALIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO
INSTITUCIONAL E DISTRIBUIÇÃO EM EVENTOS E CAMPANHAS PROMOVIDOS PELO
MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência. Data e horário do início da disputa: 03/09/2025, às
08:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na plataforma do
LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE GRUPOS E
ARTISTAS (BANDAS, GRUPOS MUSICAIS E ABOIADORES), PARA ATENDER A DEMANDA NA
REALIZAÇÃO DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS, INCLUINDO, AINDA, AS RELIGIOSAS,
NA ZONA URBANA E RURAL, A SEREM PROMOVIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JEREMOABO - BAHIA, conforme TR, anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa:
03/09/2025, ÀS 11:00HS. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-
licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na
plataforma do LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 19 de agosto de 2025.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 146/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 76/2025. Objeto: serviços médicos nas áreas de
clínico ambulatorial e médico da saúde da família, visando atender às necessidades do
município, conforme condições estabelecidas no processo de Credenciamento 04/2025.
CONTRATO IL146/2025-01 - Contratada: MEDCARD SAUDE LTDA, CNPJ/MF
44.071.544/0001-10. Valor global: R$170.000,00. Vigência: 13/08/25 à 13/08/26. Data de
ratificação: 13/08/25. Assinatura: 13/08/25. João Dourado/Ba, 19 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

O Município de Lajedinho - BA, através do Fundo Municipal de Educação - FMS,
estará realizando o credenciamento pessoa física ou jurídica na função de médico na
especialidade clínica médica, para assistência à saúde da população, no âmbito do Sistema Único
de Saúde - SUS, nas unidades básicas de saúde e postos de saúde de forma complementar no
Município de Lajedinho - Bahia, em conformidade com o art. 79, Inciso I da Lei nº 14.133 de 01
de abril 2021 e nas demais normas e condições estabelecidas neste Edital. Cópia do Regulamento
e seus anexos poderão ser obtidos através do portal da transparência do Município, através do
link: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes À documentação para credenciamento deverá
ser entregue na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Lajedinho - Bahia, sito à Praça Higino
de Oliveira Plinio, 02 - Centro ou via e-mail, através do endereço eletrônico
licitacacao@lajedinho.ba.gov.br , pmlajedinho@uol.com.br ou saude@lajedinho.ba.gov.br, a
partir do dia 19/08/2025 a 19/08/2026. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 18 de agosto de 2025.
DAILLE SILVA DE SOUZA

Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 163/2025 - Pregão Eletrônico nº 038/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE M AQ U I N A S
E EQUIPAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA CONFORME CONVÊNIO MAPA N°
942123/2023 - TRANSFEREGOV N° 037891/2023. Contratada: RK IMPLEMENTOS AGR I CO L A S
LTDA, CNPJ Nº 05.043.720/0001-58. Totalizando um valor global de R$ 82.800,00 (Oitenta
e dois mil e oitocentos reais), Vigência: 18/08/2025 à 18/08/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO DE ALTERAÇÃO DE META FÍSICA QUANTITATIVA A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 042/2024 - Contratado: NUNES ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 07.492.799/0001-
20. Objeto do Contrato: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e
instalação de equipamentos para urbanização de praças, para atender a demanda do
município de Lapão/BA, a alteração da meta física não resultará em nenhum acréscimo de
valor, havendo o remanejamento do quantitativo do item 28, para os itens 23 e 25 da
presente ata, nos aos autos do Processo Administrativo: 332/2025, passando a vigorar
estes serviços a partir da assinatura do presente Termo. Data de assinatura: 18/08/2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 pela
Comissão de Licitação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e em seus anexos, ADJUDICA E HOMOLOGA em 18 de Agosto de 2025, em favor da
Empresa: RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ Nº 05.043.720/0001-58. Totalizando
um valor global de R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil e oitocentos reais).

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

O MUNICÍPIO DE LAPÃO, através do Agente de Contratação, torna público, o
RESULTADO DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA CONFORME CONVÊNIO MAPA N°
942123/2023 - TRANSFEREGOV N° 037891/2023. Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e em seus anexos, após o julgamento das propostas e a
análise documental, declara vencedora do certame a empresa RK IMPLEMENTOS AG R I CO L A S
LTDA, CNPJ Nº 05.043.720/0001-58. Totalizando um valor global de R$ 82.800,00 (Oitenta e
dois mil e oitocentos reais). Os autos para vista encontram-se no Setor de Licitações, sito à Av.
Justiniano de Castro Dourado, 135 - Bloco C - Centro Administrativo - centro, LAPÃO/BA.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pregoeiro/Agente de Contratação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial Da União: do dia 18 de agosto de 2025
- ISSN 1677-7069 - Nº 155 - Pg.256. Referente ao AVISO DE LICITAÇÃODO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 044/2025. Onde se lê: 01/09/2025. Leia-se: 02/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Comissão de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que, em virtude da revogação da decisão judicial proferida pela 1ª Vara de Fazenda Pública
deste Município, fica RETOMADO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025, cujo objeto é a
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando à PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS COMUNS E
SISTÊMICOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO COM ADEQUAÇÃO COMPLETA DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS, SUPORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO NOVOS E DE PRIMEIRO USO.
As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Lauro de Freitas, 19 de agosto de 2025.
DÉBORA CONCEIÇÃO DAS VIRGENS SALES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 363/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obras de pavimentação
em paralelepípedos em vias urbanas no município de Livramento de Nossa Senhora/Ba,
conforme Contrato de Repasse nº 966798/2024, firmado com a União Federal, por intermédio
do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de
Livramento de Nossa Senhora. Menor Preço Global. Sessão de abertura: 04/09/2025 as 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio
Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

OBJETO: aquisição de 1 (um) veículo utilitário, zero quilômetro, ano de
fabricação 2025/2026, do tipo caminhonete Pick-Up, trava elétrica das portas, vidro
elétrico nas portas, motor bi turbo a diesel, com potência mínima de 170 CV, cabine do
tipo dupla, tração 4x4, transmissão automática, rodas de liga leve, aro 17, cor branca,
visando suprir as demandas do laboratório central - LACEN, do Município de Luís Eduardo
Magalhães-BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Critério de
Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: até as 8h de 02/09/2025. Data da
sessão disputa: 02/09/2025 às 9h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil http://www.bll.org.br.–  – Edital e anexos disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-br

Em 19 de agosto de 2025.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Aquisição de fraldas e itens de higiene infantil para atender as necessidades das Secretarias
do município de Malhada/ Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 20/08/2025,
às 09:00 horas, até as 14:00 horas do dia 01/09/2025. As propostas recebidas serão abertas
às 14:00 horas do dia 01/09/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:15
horas do dia 01/09/2025. Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por
meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/, 01/09/2025.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

		2025-08-20T08:51:28-0300